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Juillet 2023

Concours de pétanque
Salle FJEP, Droiturier

à 14h30
Organisé par le FJEP.

Tarifs non communiqués.

06 33 79 56 72

Journée découverte du
Fablab
26 Rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 14h à 18h
Journée découverte organisée par le Fablab
au Télécentre pour satisfaire la curiosité des
petits et des grands (objets en 3D, 2D...)

Entrée libre.

04.43.50.00.25

Atelier d'écriture ludique pour
tous
6 rue Winston Churchill, Lapalisse

De 15h à 16h
Papier et stylo fournis.

Gratuit.
popupstore0342@gmail.com

Concert en plein air
Place de l'Eglise, Saint-Prix

à 20h30
Organisé par l'Union Musicale de Lapalisse

Gratuit.

06 87 61 57 95

Fête au village
Espace de Froment, Isserpent

à 16h
Organisée par le Comité des fêtes et le Club
des joyeux aînés.

Accès libre.

06 87 27 69 11 - 06 08 82 83 40

22ème Brocante
Place Jean Moulin, Lapalisse

De 6h à 21h
Organisée par le COS avec la participation
des pompiers.

Accès libre.

06 70 36 45 43

Visite découverte du
Parc floral suivie d'un
apéro
Parc floral, Lapalisse

à 16h
Visite de ce parc floral atypique qui compte
95 essences, dont plus d'une vingtaine
d'arbres remarquables et des pivoines. Entre
Histoire, architecture et anecdotes, le service
des espaces verts vous livrera tous ses
secrets d'entretien. Pause gourmande.

Tarif unique : 10 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Pêche au coup
Bassin Maurice, Lapalisse

De 10h à 12h
Découverte de la pratique encadrée par un
animateur de la Fédération départementale
de Pêche (matériel fourni).

Tarif unique : 7 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com
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Repas et bal
Salle polyvalente, Bert

à 19h30
Repas et bal organisée par le Comité des
Fêtes de Bert

Tarifs non communiqués.

06 84 73 53 93 - 06 37 43 82 92

Festivités, feu d’artifice
et bal
Lapalisse

à 20h30
Festivités et feu d'artifice de la municipalité.
Concert de l'Union Musicale et bal des
Sapeurs pompiers. Organisés par la
municipalité, le Comité des fêtes et Amicale
Pompiers de Lapalisse.

Gratuit.

06 75 46 71 10

Bal des vacances
Salle de La Bruyère, Saint-
Christophe

à 21h
Organisé par l'association Troc Pop.

Gratuit.

06 98 99 08 07
trocpop03@gmail.com

Marché d'été semi-
nocturne
Place de la Grange, Servilly

De 17h à 22h
Marché, animations puis concert à 21h. Par
le bric à brac de Lolo et les Belles
Mécaniques des Graves. Buvette et petite
restauration sur site.

Entrée libre.

06 33 95 61 24
nico.rougeron@orange.fr

Rando découverte avec
petit déjeuner local
Office de tourisme du Pays de
Lapalisse, Lapalisse

Randonnée découverte à pied : petit déjeuner
à la Maison d'Aristée, miel et safran à Périgny
avant de partir sur une partie d'un nouveau
chemin de randonnée vers la présentation de
l'activité insolite de l'autocross de Servilly.

Tarif unique : 6 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com -
www.lapalisse-tourisme.com/

Atelier de peinture
Initiation à l'aquarelle et
pastel
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 15h30 à 16h30
Initiation à l'aquarelle et au pastel. Sur
inscription.

Tarif unique : 2 €.
popupstore0342@gmail.com

Visite découverte du
Breuil
Dans la commune, Le Breuil

à 16h
Le Breuil regorge de patrimoine, d'anecdotes
et de sites naturels ! Ancienne chapelle
castrale, l'église Sainte-Anne (XIIe) est
incontournable avec la pierre tombale d'Alix
(MH) et autres curiosités. Apéritif de clôture
dans un lieu exceptionnel.

Tarif unique : 10 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Concours de chevaux
de trait
Place du Champ de foire,
Lapalisse

à 9h
Organisée par le Syndicat départemental du
cheval de trait Bourbonnais.

Gratuit.

06 80 02 87 67
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13ème Auto-cross et
sprint car nationale -
Challenge SEAC
Circuit des Graves, Servilly

De 13h à 19h
Par Loisirs Mécaniques des Graves

Tarifs non communiqués.

06 81 59 25 38

Animation "Billard
Indien Carrom"
Fablab, Lapalisse

Création d'un carrom (billard indien) et
découverte des machines numériques du
Fablab. Inscription obligatoire. Possibilité de
récupérer un kit pour faire à la maison.

Tarif unique : 15 €.

04 43 50 00 25
fablab.lapalisse@gmail.com -
www.fablablapalisse.fr/

13ème Auto-cross et
sprint car nationale -
Challenge SEAC
Circuit des Graves, Servilly

De 8h à 18h
Par Loisirs Mécaniques des Graves

Tarifs non communiqués.

06 81 59 25 38

Concours de pêche au
coup
Lac du Moulin Marin,
Lapalisse

De 8h à 18h
Organisé par les pêcheurs du Lac du Moulin
Marin

Tarifs non communiqués.

04 70 99 01 65

Concours de pétanque
Parc floral, Lapalisse

à 13h30
Organisé par l'Amicale des locataires de Clair
Matin.

Tarifs non communiqués.

06 24 90 40 13

Atelier aquarelle
enfants en plein air
Parc des Cordeliers,
Andelaroche

De 10h à 11h
Découverte de l'aquarelle et du dessin
pendant une promenade artistique dans le
parc. Techniques d'observation et de
réalisations aquarellées. Matériel fourni.

Enfant : 25 €.

06 80 37 59 21
atelierdelaforge@yahoo.fr

Visite découverte de
Barrais-Bussolles
Dans la commune, Barrais-
Bussolles

à 16h
Visitez pour la première fois les 2
monuments religieux du village : l'église,
restée trop longtemps confidentielle, et la
Tour Pourçain, tour de fortification puis
église et nichée au milieu des bois. Goûter
local dans un site patrimonial exceptionnel.

Tarif unique : 10 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Animation "Billard
Indien Carrom"
Fablab, Lapalisse

Création d'un carrom (billard indien) et
découverte des machines numériques du
Fablab. Inscription obligatoire. Possibilité de
récupérer un kit pour faire à la maison.

Tarif unique : 15 €.

04 43 50 00 25
fablab.lapalisse@gmail.com -
www.fablablapalisse.fr/
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Pêche à l'écrevisse
Pont du Breuil, Le Breuil

De 10h à 12h
Découverte de la pratique encadrée par un
animateur de la Fédération départementale
de Pêche (matériel fourni).

Tarif unique : 7 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Atelier de peinture
Initiation à l'aquarelle et
pastel
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 15h30 à 16h30
Initiation à l'aquarelle et au pastel. Sur
inscription.

Tarif unique : 2 €.
popupstore0342@gmail.com

Concours de pétanque
semi-nocturne
Terrain de pétanque, Saint-
Pierre-Laval

à 16h
Organisé par le Club de l'Amitié.

Tarifs non communiqués.

06 07 79 34 35

Nouveau spectacle Son
& Lumière "1776 : les
Chemins de la Liberté"
Parc du château, Lapalisse

à 21h30
C'est une histoire d'amour qui emmènera ses
protagonistes jusqu'aux Etats-Unis pour des
aventures hors du commun, sur fond de
Guerre d'Indépendance.

Adulte : 15 €. Tarifs réduits.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com -
www.spectacle-lapalisse.com/

Fête patronale
Eglise et Salle des fêtes Lily,
Saint-Christophe

à 17h30
Organisée par le Comité des fêtes. Messe en
plein air, repas champêtre avec bal animé et
feu d'artifice.

Accès libre.

06 32 75 50 58

JEUDI

27
JUIL.

VENDREDI

28
JUIL.

VENDREDI

28
JUIL.

VENDREDI

28
JUIL.

DIMANCHE

30
JUIL.

au

SAMEDI

29
JUIL.

4



Août 2023

Atelier aquarelle
enfants en plein air
Parc des Cordeliers,
Andelaroche

De 10h à 11h
Découverte de l'aquarelle et du dessin
pendant une promenade artistique dans le
parc. Techniques d'observation et de
réalisations aquarellées. Matériel fourni.

Enfant : 25 €.

06 80 37 59 21
atelierdelaforge@yahoo.fr

Visite découverte de
Lapalisse
Office de tourisme Pays de
Lapalisse, Lapalisse

à 16h
Qui dit Lapalisse, dit souvent château, vérités,
Nationale 7 et son fameux embouteillage. Et
si nous portions un regard neuf sur la Cité
des Vérités ? Goûter local in a cultural site.

Tarif unique : 10 €. Gratuit pour les moins de
10 ans.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Nouveau spectacle Son
& Lumière "1776 : les
Chemins de la Liberté"
Parc du château, Lapalisse

à 21h30
C'est une histoire d'amour qui emmènera ses
protagonistes jusqu'aux Etats-Unis pour des
aventures hors du commun, sur fond de
Guerre d'Indépendance.

Adulte : 15 €. Tarifs réduits.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com -
www.spectacle-lapalisse.com/

Concours de pêche
enfants
Bassin Maurice, Lapalisse

De 13h30 à 17h
Organisé par l'Ecole de pêche de Lapalisse
Chatel Montagne

Tarifs non communiqués.

04 70 99 01 65 - 06 88 11 70 22

Atelier de lecture et
dédicaces de Stéphanie
Favier
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

à 15h30
Organisé par Pop'up Store les Copines.

Gratuit.
popupstore0342@gmail.com

Fête patronale
Le Bourg, Saint-Étienne-de-
Vicq

Organisée par le Comité des fêtes.

Payant

06 26 70 85 47 - 06 18 62 40 00

Fête patronale
Bert

Samedi soir : jambon à la broche et bal à
partir de 19h30 ; dimanche : brocante (dès
6h), spectacle et barbecue

Accès libre.

06 84 73 53 93 - 06 37 43 82 92

Vide grenier brocante
Place du Bourg, Isserpent

De 8h à 18h
Organisée par le Club des Aînés d' Isserpent

Accès libre.

06 08 82 83 40
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Brocante vide-grenier
Place du Maréchal Leclerc,
Lapalisse

Dès 6h.
Organisée par le Basket Lapalisse club

Accès libre.

06 50 81 05 54

Visite découverte de
Droiturier
Droiturier

à 16h
Partez à la découverte de ce village aux
multiples facettes étonnantes, connu pour
être un des sites clunisiens emblématiques
de l’Allier, et tiraillé entre époque druidique et
passé royal de la Nationale 7. Apéritif de
clôture dans un lieu exceptionnel.

Tarif unique : 10 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Don du sang
Salle de la Grenette, Lapalisse

De 15h à 19h
Organisé par les Bénévoles du Don du sang.

Gratuit.

06 26 69 18 14

Atelier de lecture et
dédicaces de Stéphanie
Favier
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 15h à 16h
Organisé par Pop'up Store les Copines.

Gratuit.
popupstore0342@gmail.com

Pêche au coup les
pieds dans l'eau
Esplanade du Maréchal de La
Palice, Lapalisse

De 10h à 12h
Découverte de la pratique encadrée par un
animateur de la Fédération départementale
de Pêche (matériel fourni).

Tarif unique : 7 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com

Atelier d'écriture ludique pour
tous
6 rue Winston Churchill, Lapalisse

De 15h à 16h
Papier et stylo fournis.

Gratuit.
popupstore0342@gmail.com

3ème édition Les Rencontres de
Barizière
Barizière, Barrais-Bussolles

Organisé par l'association Barizière des
Possibles.

Tarifs non communiqués.

06 63 84 57 89
barizieredespossibles@gmail.com -
www.barizieredespossibles.com/

Fête champêtre
Stade, Billezois

à 15h
Organisée par le Comité des fêtes

Accès libre.

06 61 94 67 31
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Rando littéraire
découverte
Isserpent

à 10h
Randonnée découverte à pied.

Tarif unique : 6 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com -
www.lapalisse-tourisme.com/

Atelier couture
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 15h30 à 16h30
Sur inscription.

Tarif unique : 2 €.
popupstore0342@gmail.com

Bal de la Fête patronale
Salle polyvalente,
Andelaroche

à 22h
Organisé par le FRJEP

Tarifs non communiqués.

06 87 55 11 27

5ème édition : Journée
détente "Entre bien-être
& gourmandises"
Salle des fêtes, Périgny

De 10h30 à 18h30
Le bien-être dans tous ses états : praticiens
bien-être, produits locaux, tombola.

Accès libre.

07 84 98 74 57 - 06 50 57 63 72

Fête patronale
Salle polyvalente,
Andelaroche

à 15h
Organisée par le FRJEP

Tarifs non communiqués.

06 87 55 11 27

Atelier de peinture
Initiation à l'aquarelle et
pastel
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 15h30 à 16h30
Initiation à l'aquarelle et au pastel. Sur
inscription.

Tarif unique : 2 €.
popupstore0342@gmail.com

Atelier de peinture
Initiation à l'aquarelle et
pastel
6 rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 15h30 à 16h30
Initiation à l'aquarelle et au pastel. Sur
inscription.

Tarif unique : 2 €.
popupstore0342@gmail.com

Pêche à l'écrevisse
Pont du Breuil, Le Breuil

De 10h à 12h
Découverte de la pratique encadrée par un
animateur de la Fédération départementale
de Pêche (matériel fourni).

Tarif unique : 7 €.

04 70 99 08 39
contact@lapalissetourisme.com
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Concert de quartier
Résidence Clair matin,
Lapalisse

à 20h30
Organisé par l'Union Musicale

Gratuit.

06 87 61 57 95

Concours de pétanque
Terrain de pétanque, Saint-
Pierre-Laval

à 14h
Organisé par le Club de l'Amitié.

Tarifs non communiqués.

06 07 79 34 35

Bal des jeunes avec
sono
Le Bourg, Barrais-Bussolles

à 22h
Organisé par le Comité des fêtes

Accès libre.

04 70 99 35 34

Thé dansant
Salle de la Grenette, Lapalisse

à 15h
Organisé par les Aînés Ruraux

Tarifs non communiqués.

04 70 99 13 02

Fête patronale
Le Bourg, Barrais-Bussolles

à 15h
Organisée par le Comité des fêtes. Fête
patronale et repas suivi d'un bal musette
gratuit.

Accès libre.

04 70 99 35 34

Marche et concours
photo
Salle de La Bruyère, Saint-
Christophe

Organisés par l'association Troc Pop.

Tarif unique : 5 €. Gratuit pour les adhérents.

06 98 99 08 07
trocpop03@gmail.com

Stage de Vannerie et
rempaillage de chaise
Salle Arnaud, Saint-Prix

De 8h30 à 17h
Organisé par l'Osier du Val de Besbre

Tarifs non communiqués.

06 16 66 69 78

VENDREDI

25
AOÛT

SAMEDI

26
AOÛT

SAMEDI

26
AOÛT

DIMANCHE

27
AOÛT

DIMANCHE

27
AOÛT

DIMANCHE

27
AOÛT

LUNDI

28
AOÛT

MARDI

29
AOÛT

au

8



Septembre 2023

Repas champêtre
Salle Lallias, Saint-Prix

De 12h à 19h
Par AGMG Lapalisse

Tarifs non communiqués.

04 70 99 22 82

Potée
Salle du FJEP, Droiturier

à 12h
Organisée par le FJEP.

Tarifs non communiqués.

06 33 79 56 72

Journée découverte du
Fablab
26 Rue Winston Churchill,
Lapalisse

De 14h à 18h
Journée découverte organisée par le Fablab
au Télécentre pour satisfaire la curiosité des
petits et des grands (objets en 3D, 2D...)

Entrée libre.

04.43.50.00.25

Enduro Carpe
Lac du Moulin Marin,
Lapalisse

Du Vendredi 17h au Dimanche 12h
Organisé par les Pêcheurs à la ligne du Lac
du Moulin Marin

Tarifs non communiqués.

04 70 99 01 65 - 06 88 11 70 22

Concours de belote
Salle des fêtes, Périgny

à 13h30
Organisé par le Club Sagesse et Amitié

Tarifs non communiqués.

06 89 52 64 63

Salon du Livre ancien et
d'occasion
Salle de la Grenette, Lapalisse

De 10h à 19h
18h le dimanche
Organisé par LACME

Gratuit.

06 73 37 43 94

Fête patronale
Place de la République, Parc
Floral, Place du Maréchal de
Lapalisse, Lapalisse

Organisée par le Comité des Fêtes.

Accès libre.

06 65 16 96 68
comitedesfetes.lapalisse@gmail.com

Brocante
Circuit des Graves, Servilly

Par les Belles Mécaniques des Graves.

Accès libre.

06 33 95 61 24
nico.rougeron@orange.fr
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Forum des associations
Gymnase, Lapalisse

De 10h à 17h
Le plein d'activités pour la rentrée.

Gratuit.

04 70 99 76 29

Concours de pétanque
Terrain de pétanque, Saint-
Prix

à 18h30
Organisé par le Moto Club des Vérités.

Tarifs non communiqués.

06 18 15 13 11

Journées portes
ouvertes de l'aéroclub
Aérodrome, Périgny

De 9h à 17h
Visite détaillé, vols découvertes, amphi-
cabine (découverte d'un cockpit),
démonstration d'aéromodélisme. Exposition
modèle réduit. Possibilité d'apporter son
pique nique

Accès libre.

06 72 45 96 04
contact@acpla.fr - www.acpla.fr

Fête du pain et vide-
greniers
Jardin public, Droiturier

De 7h à 18h
Organisée par le Comité de jumelage.
Cuisson du pain à l'ancien four, vente de
pains, vide-greniers. Buvette et petite
restauration.

Accès libre.

06 25 24 30 38

Concours de belote
Salle Socio-Culturelle, Saint-
Pierre-Laval

à 13h30
Concours de belote organisée par le Club de
l'Amitié

Tarifs non communiqués.

06 01 03 07 61

Concours de belote
Salle Lallias, Saint-Prix

à 13h30
Organisé par le Club de l'Age d'Or de
Droiturier

Tarifs non communiqués.

04 70 55 01 08

Marche semi nocturne
Salle polyvalente, Bert

à 18h30
Organisée par le Comité des fêtes.

Tarifs non communiqués.

06 84 73 53 93 - 06 37 43 82 92

Concours de belote
avec soupe aux choux
gratuite
Salle polyvalente, Barrais-
Bussolles

à 14h30
Organisé par le Comité des fêtes de Barrais-
Bussolles

Tarifs non communiqués.

04 70 99 35 34
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Cinéma itinérant
Salle de la Grenette, Lapalisse

Proposé par l'association CinéPalice. 14h30 :
"Jeanne du Barry" ; 17h : "Pour l'Honneur" ;
20h : "Mon crime".

Tarifs non communiqués.

06 87 07 21 61
cinepalice@gmail.com

Cinéma itinérant
Espace de Froment, Isserpent

à 20h30
Organisé par le comité des fêtes

Tarifs non communiqués.

04 70 41 30 10

Cinéma itinérant
Foyer Rural, Saint-Pierre-
Laval

à 20h30
Par le Foyer rural.

Tarifs non communiqués.

04 70 55 01 27 - 06 03 34 35 97
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